Муниципальное бюджетное дощкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию воспитанников № 407 «Жаворонок»
620049 г. Екатеринбург, пер. Курьинский 3,а, тел/факс: 374-15-83

Приказ

05.03.2025г. № 38/ОД

О комплектовании МБДОУ детский сад 407
воспитанниками на 2025-2026 учебный год

На основании Распоряжения Департамента образования Администрации города
Екатеринбурга от 20.02.2025 № 238/46/36 «Об утверждении плана мероприятий по

кподготовке комплектованию муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы дощкольного образования на 2025/2026
учебный год», в целях организации работы по комплектованию МБДОУ детского сада
№ 407 к 2025-2026 учебному году,

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к периоду основного комплектования

МБДОУ детский сад № 407 на 2025-2026 учебный год.

2. Осуществить мероприятия по зачислению детей в МБДОУ детский сад № 407 в

соответствии со списками учтенных детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дощкольного образования, утверждёнными комиссией по рассмотрению и

угверждеиию списков учтённых детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дощкольного образования до 01.09.2025года.

3. Иазпачигь ответственным лицом за осуществление индивидуального оповещения
родителей (законных представителей) детей, включенных в списки учтенных детей

заведующего Скрицкую Ирину Германовну.

4. В период отсутствия заведующего ответственность за прием документов возложить на:

- заместителя заведующего Михалицину Галину Евгеньевну;

5. Назначить ответственным за приём документов на обучение по образовательным

программам дощкольного образования заведующего Скрицкую И.Г. В период

OTCVrC'1'ВИЯ заведующего ответственность за прием документов возложить на
замес тителя заведующего Михалицину Галину Евгеньевну.

6. Утвердить график приёма документов в период с 12.05.2025г. по 30.08.2025г,:

- ионсдельнмк с 07.30 до 13.00

- вторник - четверг с 09.00 до 18.00

- пятница с 09.00 до 13.00.

7. Прием в МБДОУ осуществлять по личному заявлению родителя (законного

представителя) ребёнка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего
личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа,
удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в

Российской Федерации в соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 25 июля

20()2г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032).

8. При приеме документов ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом

МБДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности.
образовательными программами МБДОУ и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

воспитанников.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 407 И.Г. Скрицкая

\

с приказом ознакомлены:

(подпись) (ФИО)
Z г ) « 204г.

с 3 « » 20 г.
(подпись) (ФИО)